
*d
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Jtf. 09. № f
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области «О признании утра­
тившими силу отдельных зако­
нов Иркутской области и от­
дельных положений законов 
Иркутской области, а также о 
внесении изменений в статью 2 
Закона Иркутской области «О 
льготных тарифах в сфере во­
доснабжения и водоотведения»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области «О признании утратив­
шими силу отдельных законов Иркутской области и отдельных положений за­
конов Иркутской области, а также о внесении изменений в статью 2 Закона 
Иркутской области «О льготных тарифах в сфере водоснабжения и водоотве­
дения» в 1 -м чтении.

2. Комитету по собственности и экономической политике Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  14 октября 2016 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ЗАКОНОВ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ЗАКОНОВ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, А ТАКЖЕ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В 

СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ЛЬГОТНЫХ ТАРИФАХ 
В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ»

Статья 1

Признать утратившими силу:
1) Закон Иркутской области от 20 декабря 2010 года № 131-03 

«О наделении органов местного самоуправления отдельными областными 
государственными полномочиями в области регулирования тарифов на 
товары и услуги организаций коммунального комплекса» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 28, т. 1);

2) Закон Иркутской области от 7 июля 2011 года № 53-03 
«О внесении изменений в приложение 1 к Закону Иркутской области «О 
наделении органов местного самоуправления отдельными областными 
государственными полномочиями в области регулирования тарифов на 
товары и услуги организаций коммунального комплекса» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 34, т. 2);

3) Закон Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 110-03 
«О внесении изменения в часть 2 статьи 2 Закона Иркутской области 
«О наделении органов местного самоуправления отдельными областными 
государственными полномочиями в области регулирования тарифов на 
товары и услуги организаций коммунального комплекса» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2012, № 48);

4) Закон Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-03 
«О наделении органов местного самоуправления отдельными областными 
государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2012, № 48);

5) Закон Иркутской области от 15 июля 2013 года № 70-03 
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О наделении органов 
местного самоуправления отдельными областными государственными 
полномочиями в области регулирования тарифов на товары и услуги 
организаций коммунального комплекса» (Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2013, № 57, т. 1);

6) Закон Иркутской области от 29 ноября 2013 года № 104-03 
«О внесении изменений в статью 2 Закона Иркутской области «О наделении 
органов местного самоуправления отдельными областными



2

государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 3, т. 2);

7) Закон Иркутской области от 13 января 2014 года № 1-03 
«О внесении изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О наделении 
органов местного самоуправления отдельными областными 
государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 6);

8) статьи 7 и 8 Закона Иркутской области от 27 апреля 2015 года 
№ 24-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области о 
наделении органов местного самоуправления отдельными областными 
государственными полномочиями» (Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2015, № 23, т. 1);

9) статьи 7 и 8 Закона Иркутской области от 8 декабря 2015 года 
№ 113-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области, а 
также о признании отдельных законов Иркутской области утратившими 
силу» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2015, 
№ 31);

10) Закон Иркутской области от 24 декабря 2015 года № 137-03 
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О наделении органов 
местного самоуправления отдельными областными государственными 
полномочиями в области регулирования тарифов на услуги организаций 
коммунального комплекса» (Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2016, № 33, т. 1).

Статья 2

Внести в статью 2 Закона Иркутской области от 1 октября 2014 года 
№ 103-03 «О льготных тарифах в сфере водоснабжения и водоотведения» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 14) 
следующие изменения:

1) пункт 3 признать утратившим силу;
2) в абзаце первом пункта 6 слова «и органами местного 

самоуправления» исключить.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем 
после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«___» ________ 20__ года
№


